



Nowoczesna walcownia

w hucie „Batory”
KATOWICE (PAP) — W sobotę w hucie „Batory” przekazano do eksploatacji nową walcownię bruzdową, która pozwoli wydatnie zwiększyć produkcję bardzo potrzebnych wyrobów hutniczych ze stali szlachetnych.

Jutro „Magazyn”
- 12 stron

Proletariusze wszystkich krajów - łączcie się!

NAKLAD 65.753

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOCZNICZEJ

Nr 302 (3850) 23. XII. 1963 r. Cena 50 gr

Plan roczny przed terminem

Sukces załogi WWP w Czarnej Białostockiej

W sobotę otrzymaliśmy radosny meldunek z Wytwórni Wyrobów Precyzyjnych w Czarnej Białostockiej. Jak się okazuje Wytwórnia wykonała do 20 bm. roczny plan produkcji. Plan produkcji globalnej, w cenach porównywalnych, zrealizowano tu 6 dni wcześniej — 14 bm. 20 grudnia był on już przekroczony o 2,07 proc. W omawianym okresie WWP wyprodukowała m. in. 70 tys. pralek

elektrycznych (100 proc. planu rocznego).

Trzeba podkreślić, że w Wytwórni tej kształtuje się pomyślnie realizacja wszystkich innych wskaźników ekonomicznych, jak np. zatrudnienie, fundusz płac, wydajność pracy, koszty własne i akumulacja.

Obecnie Wytwórnia Wyrobów Precyzyjnych wykonuje produkcję ponadplanową. Według przewidywań do końca roku wykona ona dodatkowo 1500 pralek i 90 roztrząsaczy obornika.

Korzystając z okazji gratulujemy serdecznie tego sukcesu załodze Wytwórni. (sg)

Po trzydniowej debacie generalnej

Sejm uchwalił plan i budżet

Przebieg sobotnich i niedzielnych obrad

WARSZAWA (PAP) — W niedzielę 22 bm. Sejm, po 3-dniowej debacie generalnej, poprzedzonej kilkutygodniową pracą w komisjach, uchwalił plan i budżet na 1964 r.

W dyskusji zabrano głos 85 posłów (łącznie z referentem generalnym pos. Józefem Kuleszą). Odpowiedzi i wyjaśnienia udzielało 6 ministrów. Na zakończenie przemawiał przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów — Stefan Jędrzejowski.

Poniżej podajemy krótkie streszczenie przebiegu obrad w sobotę wieczorem i w niedzielę.

Szereg posłów mówiło o sprawach handlu zagranicznego. M. in. pos. Tadeusz Urban (PZPR) podkreślił, że dla produkcji na eksport stworzono w ciągu ostatnich 2 lat sprzyjające na ogół warunki. Obecnie trzeba przede wszystkim usuwać istniejące jeszcze błędy organizacyjne w tej produkcji. O sprawach wywozu maszyn oraz artykułów rolnospożywczych mówił pos. Tadeusz Stefaniak (ZSL), a o zagadnieniach przemysłu drzewnego pod kątem potrzeb handlu zagranicznego — pos. Józef Macichowski (PZPR). Niektóre problemy pracy przemysłu lekkiego, jego rezerw i możliwości lepszego zaspokajania potrzeb rynku omówiła pos. Janina Geller (PZPR). Pos. pos. Stefan Kamiński (PZPR) i Tadeusz Wilk (ZSL) oświetlili niektóre zagadnienia działalności handlu oraz jego współdziałanie z przemysłem.

Posłom, poruszającym sprawy rynku odpowiadał wiceminister Handlu Wewnętrznego Emil Kołodziej. Poinformował on m. in., że w przedsiębiorstwach handlowych zostały w tym roku wzmocnione komórki zajmujące się badaniem potrzeb rynku, zamawianiem towarów i ich odbiorem. Wyjaśnił on też, że podstawą dokonywania podziału masy towarowej na poszczególne rejony kraju jest bilans do-

ków do nowych sklepów i domów towarowych.

Niektóre zagadnienia oszczędnego budownictwa mieszkaniowego były tematem przemówień posłów Jana Płasińskiego, Piotra Gajewskiego i Władysława Bartkiewicza (wszyscy — PZPR). Podkreślili oni, że istnieją możliwości obniżenia kosztów w tym budownictwie i

ciąg dalszy na str. 2



20 grudnia 1963 r. rozpoczął się we Frankfurcie nad Menem (NRF) proces zbrodniarzy wojennych — oficerów i podoficerów SS obozu koncentracyjnego w Oświęcimiu.

NA ZDJĘCIU: widok sali. CAF — radiofoto

Na procesie katów z Oświęcimia

Prawie wszyscy oskarżeni byli ochotnikami SS

„STUTTGARTER ZEITUNG”: ZBRODNI NIE DA SIĘ ZATRZEĆ ■ LIST OTWARTY MIĘDZYNARODOWEGO KOMITETU OŚWIĘCIMSKIEGO DO PARLAMENTU GHANY O WYDANIU ZBRODNIARZA

FRANKFURT/MENEM (PAP) — Jak już informowaliśmy, przed sądem przysięgłych we Frankfurcie/Menem rozpoczął się 20 bm. obliczony na około 8 miesięcy wielki proces przeciwko 22 opraw-

com z obozu koncentracyjnego w Oświęcimiu.

W pierwszym dniu procesu sąd pod przewodnictwem dr Hofmeyera wysłuchał życiorysów 7 oskarżonych. Rozprawa została na tym przerwana — zostanie wznowiona 30 bm. W dniu tym w dalszym ciągu przesłuchiwać będą oskarżeni, którzy pełnili rozmaite funkcje w obozie koncentracyjnym w Oświęcimiu, od adiutantów komendanta poprzez raportfuehrerów, lekarzy obozowych, do blokowych. Proces toczy się w sali posiedzeń władz miejskich we Frankfurcie.

Sąd odrzucił wniosek prof. dr Kaula z NRD o dopuszczenie go do tego procesu w charakterze oskarżyciela reprezentującego grupę obywateli NRD pochodzenia żydowskiego, których rodziny zamordowane zostały w Oświęcimiu.

Na razie nie mówi się jeszcze na procesie o meritum sprawy, o zbrodniach popełnionych przez oskarżonych w Oświęcimiu, jednakże już sama opowieść o życiu każdego z nich napawa dziennikarzy grozą; prawie wszyscy oskarżeni byli ochotnikami w SS, do końca pozostali wier-

ciąg dalszy na str. 2

W Ekwadorze utworzono Front Wyzwolenia Narodowego

HAWANA (PAP) — Według doniesień Agencji Prensa Latina, różne ugrupowania polityczne Ekwadoru utworzyły Narodowy Front Wyzwolenia przeciwko dyktaturze wojskowej. Front wyzwolenia zwrócił się do narodu Ekwadoru z apelem o rozwinięcie na szeroką skalę walki o obalenie dyktatury junty wojskowej i utworzenie rządu demokratycznego.

Algierska delegacja w Baku

MOSKWA (PAP) — W niedzielę rano pierwszy sekretarz KC KP Azerbejdżanu W. ACHUNDOW przyjął w Baku członków algierskiej delegacji partyjno-rządowej, z przewodniczącym algierskiego Zgromadzenia Narodowego, członka Biura Politycznego FLN, HADZ BEN ALLA na czele. Przyjacielska rozmowa trwała ponad trzy godziny.

KONKURS „złotą i srebrną kierownicę” - zakończony

St. Gryko i Br. Niedźwiecki najlepszymi kierowcami w woj. białostockim

Uroczystość odbyła się w sobotę, 22 bm., w sali kina „R” w Białymstoku. Na życzenie konkursu o „Złotą i srebrną kierownicę”, zorganizowanego przez Wydział Kultury Prezydium

WRN, Oddział Wojewódzki Państwowego Zakładu Ubezpieczeń, Inspektorat Ruchu Drogowego KW MO, Zarząd Wojewódzki PZMot przy współudziale Rozgłośni Polskiego Radia i Redakcji „Gazety Białostockiej”, przybyło wielu kierowców oraz liczni, zaproszeni goście.

W prezydium zasiadli m. in. dyrektor departamentu w Ministerstwie Komunikacji — Tadeusz Grudziński, kierownik Rejonu Komunikacyjnego w Prokuraturze Generalnej PRL — Jan Polany, przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Koordynacyjnej do spraw bezpieczeństwa ruchu drogowego, zastępca przewodniczącego Prezydium

ciąg dalszy na str. 4

„Mazowsze” odleciało do Ameryki

WARSZAWA (PAP) — Na kilkumiesięczne tournée po USA, Kanadzie i Meksyku udał się w niedzielę Państwowy Zespół Pieśni i Tańca „Mazowsze”.

W ZSRR



Na ulicach Moskwy pojawiły się nowe mikrobusy „Start” mieszczące 12 pasażerów. Nadwozie samochodu z tworzywa sztucznego zmontowane jest na podwoziu „Wołgi”.

CAF

POGODA

23.12.63 — zachmurzenie umiarkowane. Temperatura maksymalna od -5 do -7 st. Wiatry z zachodnie i północno-zachodnie.

24.12.63 — możliwe ocieplenie.

Zebrańie WKKFiT

Dzisiaj o godz. 10 w sali konferencyjnej Prezydium WRN (ul. Mickiewicza 3) odbędzie się plenarne posiedzenie Biłostockiego WKKFiT. Tematem zebrania będzie zatwierdzenie planu budżetu i inwestycyjnych remontów oraz omówienie kierunków rozwoju kultury fizycznej i sportu w roku 1964. (Pil)

Dyplomy uznania WKKF i T dla działaczy tenisa stołowego i czołowych ping-pongistów

Tenis stołowy jest bardzo popularną dyscypliną sportową. Zorganizowany, ujęty w ramy rozgrywkowe ping-pong liczy sobie na Biłostocku już 25 lat. Z tej okazji bieżący rok był dla Biłostockiego Okręgowego Związku Tenisa Stołowego jubileuszowym — zamykającym pierwsze ćwierćwiecze rozwoju naszego ping-ponga.

Jak wiemy, początkiem uroczystości związanych z obchodami jubileuszu BOZTS stały się zorganizowane w Biłymstoku XXXI mistrzostwa Polski.

Ostatnim akordem jubileuszu miało być natomiast niedzielne walne zgromadzenie sprawozdawczo-wyborcze BOZTS. Niestety, na skutek braku quorum delegatów klubowych, sejmik ping-pongowy spełnił tylko rolę narady roboczej. Wybory przełożono na marzec 1964 r. Narada, a szczególnie dyskusja, była jednak zadziorna, uwypukliła obok osiągnięć niedomagania naszego tenisa stołowego.

Zasadniczym sprawom poruszonemu na sejmiku poświęcimy oddzielny komentarz. Dziś nie omieszkamy jednak pominąć faktu, że w swoich wystąpieniach delegaci czołowych klubów zaakceptowali lansowaną na Biłostocku politykę utworzenia wspólnymi siłami jednej, silnej drużyny reprezentacyjnej, która ubiegać się będzie o awans do ligi państwowej.

W imieniu Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki w Biłymstoku przedstawiciel komitetu ob. Strzałkowski wręczył dyplomy uznania ofiarnym działaczom naszego tenisa stołowego, czołowym ping-pongistom i wyróżniającym się swoją działalnością klubom. Dyplomy otrzymał działacz — Pietryńczak, Krama-

rewicz, Nawara, Małyszko, Wierchowicz i Nizniczenko (wszyscy Biłystok) oraz Kolumyjski (Łomża); zawodnicy — Sienkiewicz i Dziłkowski (AZS Biłystok), Łakowicz i Żywolewski (Jagiellonia B-stok), Cywik i Zakowski (Wióknierz Biłystok) i Kulesza (Gwardia Biłystok); kluby — AZS i Jagiellonia Biłystok oraz ŁKS Łomża. (ko)

Szachiści wyłonili mistrzów

Po półtora miesięcznych zmaganiach przy szachownicach zakończyły się w ubiegłym tygodniu indywidualne mistrzostwa województwa. Pierwsze miejsce wywalczył Radziszewski (Jag.) — 8,5 pkt., przed T. Bielucykiem (Jag.) 7,5 pkt.; Borysem (Jag.) — 7 pkt., Górskim (Cresovia) — 6 pkt., Szurkowskim (Jag.) — 5,5 pkt. oraz Sochozem (Jag.) — 5 pkt.

W ramach spartakiady Biłostockich Zakładów Przemysłu Bawełnianego „Fasty” zakończone zostały rozgrywki w szachach. I miejsce zdobył Widulski (Przedzajnia) — 8 pkt., przed Kikula (Przedzajnia) — 8 pkt. i Oleksikiem (Tkalinia) — 6,5 pkt. Startowało 40 osób. (Let)

Nowy okres AZS-u

Najpierw trochę faktów: Akademickie Zrzeszenie Sportowe w Biłymstoku posiada 8 sekcji, które skupiają 367 członków, w tym 108 kobiet. Budżet na działalność w 1963 r. wynosił 310 tys. zł i zamknięty został nadwyżką 8 tys. zł.

W ubiegły czwartek odbyło się walne zgromadzenie sprawozdawczo — wyborcze AZS. Udział w obradach wzięli m. in. przewodniczący WKKFiT, Czesław ŁOJKO, przedstawiciel KW PZPR, Bogdan JERZYKOWSKI i przedstawiciel

W skrócie

Mecz piłki ręcznej męczyzn ZSRR — Finlandia (eliminacja do mistrzostw świata) wygrał ZSRR 26:19. Mecz odbył się w Tbilisi.

Siatkarki AZS AWF W-wa pokonały zespół francuski Touring 3:0, a siatkarki AZS AWF wygrały z PUC Paryż 3:2. Po tych zwycięstwach, odniesionych we Francji, siatkarki AZS AWF awansowały już do półfinału Pucharu Europy, a siatkarki AZS AWF do ćwierćfinału.

Po ćwiczeniach pracuje się lepiej...

★ Gdzie są mężczyźni?

Dzisiaj autorami reportażu nie będą współtwórcy rekordów, lecz zwykli ludzie, którzy interesują się kulturą fizyczną wyłącznie tylko dla przyjemności i pożytku.

W Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Biłymstoku pracuje 130 osób, 8-godzinny dzień pracy bkrkii. Większość pracowników spędza 8-godzinny dzień pracy pochylona nad stołami w laboratoriach. Trudno jest więc wyobrazić sobie, aby płeć była prostą sylwetką porównywalną do ciągniętej struny. A jednak może być inaczej. Płeć nie są zaskakujące, a większość pań pracujących w WSSE może być tytuła reklamą zgrabnej sylwetki. Duża w tym zasługa ma 10-minutowa gimnastyka w czasie przerwy w pracy.

Od przewodniczącego rady zakładowej p. Rejny Wolczackiej dowiedziałem się, że na gimnastykę systematycznie przychodzi 30 kobiet. Dziwne, że dotychczas żaden mężczyzna nie zjawiał się. A jest ich około 30. Słuchając tego musiałem się zastanowić, za wszystkich mężczyzn pracujących w WSSE oraz za... siebie i fotoreportera. My również nie uprawiamy gimnastyki rekreacyjnej.

— Proszę pójść za mną, za 5 minut rozpoczynamy gimnastykę — zagadnęła nas przewodnicząca rady.

Niewielka sala wypełniona jest kobietami w białych fartuchach. Różnica lat spora. Najwięcej jednak widzi się w wieku balzakowskim. Instruktorka Nina Mironiuk, która niedawno tytuł ten zdobyła na dwutygodniowym kursie, rozpoczyna gimnastykę. Z wdziękiem wykonywane są różne ćwiczenia, które przede wszystkim mają za zadanie zapobiec wszelkim wadom postawy spowodowanym pracą zawodową.

— Jakie samopoczucie po gimnastyce — zapytałem inż. Marię Filipowicz?

— Wyśmienite. Po ćwiczeniach czuję się o wiele młodziej i lepiej mi się pracuje.

Podobne opinie wyrażały prawie wszystkie panie biorące udział w gimnastyce.

Cenna i pożyteczna jest inicjatywa rady zakładowej. Należy tylko żałować, że tak mało zakładów Biłostocku docenia korzyści, jakie daje gimnastyka podczas przerwy w pracy. Reportaż ten być może jest trochę nietypowy, ale prawdziwy.

Tekst: (Let) Fot. Z. Zaremba

Hokejowe mecze

Przebywająca w USA hokejowa reprezentacja ZSRR odwiedziła trzeciego zwycięstwa. W Filadelfii hokeiści radziecy pokonali zawodową drużynę Remblers 12:1. Nie wiedzie się hokeistom Czechosłowacji na ich tournée po Kanadzie. Tym razem Czechosłowacy przegrali z zespołem Trail Smoke Eaters 1:4.

Śniadecja zgłosi zespół tenisowy do drużynowych mistrzostw Polski

Działacze Biłostockiego Okręgowego Związku Tenisowego dokonali oceny minionego sezonu.

W 1963 r., dzięki staraniom działaczy BOZT, odbyły się w naszym mieście mistrzostwa Polski juniorów, a następnie ogólnopolski turniej Ziemi Podlaskiej. Te imprezy szczebla centralnego miały na uwadze dalszą popularyzację dobrego tenisa w Biłymstoku.

Dużo wysiłku poświęcono szkoleniu młodzieży. Z istniejącej szkółki tenisowej wywodzi się kilku obiecujących juniorów, którzy w przyszłym sezonie powinni dać o sobie znać.

Omówiono plan pracy i imprez w roku 1964. Postanowiono, że Śniadecja Biłystok zgłosi swój zespół do drużynowych mistrzostw Polski. Planuje się zorganizowanie dwóch spotkań międzyokręgowych, seniorów, zorganizowanie dorocznego turnieju Ziemi Podlaskiej oraz udzielenie pomocy organizacyjnej i instruktorskiej sekcji tenisowej w Augustowie (ma powstać).

BOZT przeprowadził klasyfikację zawodników w rok 1963.

Na listach nie uwzględniono kobiet, gdyż nie było dla nich zawodów. Najlepszą obecnie zawodniczką na Biłostocku jest Kulewska.

A oto listy klasyfikacyjne za 1963 r.: SENIORZY: 1. S. Dąbrowski, 2. W. Kudelski, 3. Marciniak, 4. A. Dąbrowski, 5. Kowalski, 6. Poniewski, 7. K. Kudelski, 8. Trusiewicz, 9. Koźłowski, 10. Kiećca.

JUNIORZY: 1. Marciniak, 2. K. Kudelski, 3. Trusiewicz, 4. M. Dowgida, 5. Rojewicz, 6. Dzieńcia, 7. Mazek, 8. Truskowski, 9. Karolczuk, 10. Purwin. Warto jeszcze dodać, że kierownictwo Śniadecji wynajęło swoim tenisistom hale do treningów w okresie zimy. Teniści trenują dwa razy tygodniowo, by dobrze przygotować się do przyszłorocznego drużynowych mistrzostw Polski i sezonu. W. K.



Zapewne ćwiczenia te przyniosą pracownikom duże korzyści. Odchylenie do tyłu z podniesionymi ramionami jest bowiem przeciwstawą ośmiogodzinnej pochylenia nad laboratoryjnym stołem.



Instruktorka, p. Nina Mironiuk, mimo że nie ma jeszcze wielkiego doświadczenia, radzi sobie doskonale.

Pierwsze galopy narciarzy w Gołdapi

Wykorzystując bardzo dobre warunki śniegowe, narciarze Cresovii Gołdapi spotkali się w zawodach kontrolnych. Odbyły się oczywiście biegi.

Na 2 km najlepszym okazał się Romanowicz, na 4 km — Reglewski, a na 6 km — Waraksa. Szaletę 3x5 km wygrał zespół w składzie Zduniewicz, Iwanowski, Waraksa.

Jak nas poinformowano, prace przy budowie stoczni narciarskiej w Gołdapi są mocno zaawansowane. Być może jeszcze w końcowych dniach bm. jej budowa zostanie zakończona. (ko)

Mazur Elk w gronie wyróżnionych klubów federacji „Kolejarz”

W Warszawie odbyła się narada delegatów kolejowych klubów sportowych z całej Polski. Podczas zebrania omówiono miniony sezon wśród sportowców — kolejarzy oraz rozdzielono wyróżnienia i nagrody. W zebraniu uczestniczyli m. in. wiceminister Komunikacji — Tadeusz Bronowski, prezes federacji „Kolejarz” — Jan Garczyński i przewodniczący Związku Zawodowego Kolejarzy i Transportowców — Jerzy Grochal.

Puchar dla najlepszego klubu wyczołowego federacji „Kolejarz” za rok 1963 zdobyła warszawska Polonia. Za dobrą działalność i osiągnięcia wyróżniono kilka innych klubów. W ich gronie, obok m. in. Lecha Poznań, Olisy Kraków i Carbo Gliwice, znalazł się także Mazur.

Następnie wiceminister Komunikacji — T. Bronowski udekorował 8 osób złotymi, honorowymi odznakami federacji. Wśród wyróżnionych tym odznaczeniem działaczy znalazł się wiceprezes ckiego Mazura — Zenon Świstow. Inne wyróżnienie — za wieloletnią działalność — spotkało starego działacza sportu kolejowego w Elku — Stefana Rybickiego. (wal)

SZACHY

W 27 bm. rozpoczyna się w Legionicy czesłowe mistrzostwa Polski juniorów. Biłostocko reprezentować będzie Sochor (Jag.).

2 miejsce Pręgowskiego

W ostatniej konkurencji krakowskiego turnieju szermierczego o mistrzostwo młodzieżowych szkółek CRZZ, w turnieju szablowym zwyciężył Goss (Ballod Katowice) przed Pręgowskim (Jagiellonia Biłystok) i Wierzbickim (Marymont Warszawa).

Piłkarskie szkolenie nauczycieli

W dniach 28—30 bm. odbędzie się w biłostockiej Hali Jagiellonii doszkoleniowy kurs piłkarski dla nauczycieli szkół średnich i zawodowych. Zakres tematyczny kursu obejmuje nauczanie gry w piłkę nożną w sekcjach SKS, w oparciu o wytyczne Ministerstwa Oświaty.

W czasie kursu wyświetlone będą 3 filmy szkoleniowe oraz film z meczu Polska — Szkocja.

I liga koszykówki

AZS AWF — ŁKS 81:67, Polonia — Wybrzeże 72:67, Legia — AZS Toruń 79:82 (sensacja), Polonia — Zawisza 85:53, Start — Zawisza 73:62, Start — Wybrzeże 71:83, Legia — ŁKS 103:83.

Zwycięstwa włóknarzy

Grający w lidze okręgowej siatkarki Włókniarza Biłystok odnieśli dwa kolejne zwycięstwa. Pokonali oni Zielonych Biłystok i ZKS Zambrów po 3:0.

Kierunki rozwoju sportu wiejskiego

Zrzeszenie „Ludowe Zespoły Sportowe” obejmuje swoim zasięgiem 780 wsi i miasteczek na Biłostocku. Nasze zola LZS i kluby ŁKS skupiają łącznie 22.067 członków, w tym 5.466 kobiet. Jest to duża armia, która z roku na rok ciągle powiększa swoje szeregi.

W niniejszym artykule nie zamierzamy omawiać dorobku sportowców wiejskich, ani klasyfikować kół LZS. Uwypuklimy natomiast kierunki rozwojowe wiejskich organizacji sportowych. Czyli położymy nacisk na podejmowane w Polsce zamierzenia, mające na celu polepszenie działalności LZS-ów.

Nie jest dla nikogo tajemnicą, że większość kół LZS boryka się z brakami

funduszy na zakup sprzętu, na pokrycie wydatków związanych z wyjazdami drużyn itp. Dzieje się tak wielokrotnie dlatego, iż te podstawowe komórki sportu wiejskiego nie mają oparcia organizacyjnego, skazane są na własne siły, jak to się popularnie mówi „własną”. Stąd też wzięła się tendencja do organizacyjnego umiejscowienia LZS-ów przy zakładach rolnych, kółkach rolniczych, po to by dzięki takiemu powiązaniu miały konkretnego opiekuna. Opiekuna, który jest w stanie udzielić koję pomocy, Eksperyment ten typu przeprowadzono w powiecie poznańskim. Zdają on nadzwyczaj pomysły egzamin. Na skutek organizacyjnego oparcia o zakłady i in-

stytucje rolne LZS-y pow. poznańskiego zyskały od swoich nowych patronów 178 tys. zł na działalność.

Wiele sekcji, drużyn LZS nie ma stałego cyklu rozgrywek. Spartakiady to przecież sporadyczne imprezy. Dają się więc do tworzenia systemów imprez. Systemów, które pozwoliłyby danej drużynie LZS rozegrać np. 10 spotkań w roku. W piłce nożnej dzieje się tak od dawna. Drużyny LZS mają swoją klasę „W”. Podobne klasy rozgrywkowe mają być organizowane dla siatkarzy i przedstawicieli innych dyscyplin sportowych. W tworzeniu tych regionalnych, powiatowych klas rozgrywkowych wydatną pomoc muszą okazać radom powiatowym LZS i kołom LZS powiatowe komitety kultury fizycznej.

Sport wiejski odczuwa astronomiczny wprost brak kadry trenersko-instruktorskiej. W komórkach sportu wiejskiego na Biłostocku jest zaledwie

17 instruktorów, z tego w sekcjach lekkoatletycznych — 7, w sekcjach podnoszenia ciężarów — 4, w sekcjach kolarskich — dwóch, a w sekcjach piłki nożnej — tylko jeden!!! Co prawda szkoliło się bardzo dużo osób, jednak mało z nich udziela się. Można śmiało powiedzieć, że masa pieniędzy wydana na szkolenie tych instruktorów poszła w błoto. Dlatego obecnie trzeba mocno zastanowić się nad doborem kandydatów na szkolenie. Powinni nimi być ludzie, którzy pozostaną na wsi, przy czym baczna uwaga musi być skierowana na uczniów ostatnich klas techników rolniczych. Zrzeszenie LZS nie jest w stanie samo przeszkolić większej ilości kadry instruktorskiej z uwagi na brak dostatecznych funduszy. W sukurs powinny przyjść LZS-om związki sportowe. Wydatną pomoc mogłyby też okazać pod tym względem Wojewódzki Ośrodek Szkolenia Kadry, Ośro-

dek taki u nas jeszcze nie istnieje. WKKFiT czyni jednak usilne starania o jego powołanie.

Właściwe wykorzystanie i konserwacja obiektów sportowych — to oddzielny rozdział. Zdecydowana większość obiektów wiejskich nie ma nadzoru, obiekty te są wielokrotnie niewykorzystane, nie stają się ośrodkami życia sportowo — kulturalnego, niszczą się. Recepty na radykalną poprawę sytuacji w tej dziedzinie są trudne. Nad nimi muszą się poważnie zastanowić działacze Biłostocka.

Biłostocka ma się wkrótce stać ogólnopolską bazą narciarstwa nizinnego. Szereg kół LZS na Biłostocku rozwija narciarstwo. Koła owe borykają się jednak z brakiem sprzętu. Sekretarz Rady Głównej LZS — Ryszard Marczewski, zapewnił, że w styczniu 1964 r. Rada Główna przekaże Biłostocku 15 tys. na zakup sprzętu dla LZS. Trzymamy za siebie. P. KOWALSKI